*tur, ore sibilat ut milvus et dum secretis locis vel in solitudinibus rapa citatis causa latens, socios silentio convocare desiderat, vel more bubonis cantat, vel instat lupi ululat.*

*Tradi solet illos ex genere Sco-torum descendisse pro eo // quod similes illis sunt moribus et similitudine.*

silba con la boca como un milano y cuando desea convocar a sus compañeros a los lugares secretos o solitarios, en que se recoge para sus propósito de rapiña, canta como un búho o aulla como un lobo.

Es fama que descende del linaje de los escoceses, porque son semejantes a ellos en las costumbres y en todo.